
Til 

Byrådet Roskilde Kommune 

Skole & Børne udvalget 

 

   Roskilde, den 28. september 2025 

 

Vedr.: Budget 2026 – høringssvar vedrørende SIF tilbud om forløb i 

Springcentret; specialklasseprojektet. 

Nordgårdsskolen har deltaget i 3 forløb under SIF’s tilbud til specialklasser; 

specialklasseprojektet i Springcentret. Forløbene omfattede indskoling samt 

mellemtrin dvs. ca.  15-20 børn fra 0. til 6. klassetrin.  

Det er medarbejdernes helt overordnede opfattelse, at tilbuddet bør 

opretholdes i kommende budgetår. 

Detaljeret argumentation:  

- Springgymnastik stimulerer børnene sansemotorisk. I SIF’s forløb sker 

det i trygge strukturerede rammer ud fra indsigt i børns krop og motorik. 

Herudover er instruktørerne introduceret til børn med særlige behov. 

Det er vanskeligt at tilbyde lignende kvalitet i en ramme og i den 

organisering som SIF tilbyder i Springcentret. 

 

- Aktiviteten styrker barnets motoriske udvikling. Der er tydelige 

fremskridt hos flere af eleverne i forhold til krydskoordinering, balance 

og kropsholdning. Eleverne træner deres mod og mestring på en meget 

konkret måde, der går godt i spænd med deres diagnoser. Børnene får 

skærpet deres selvtillid og tro på kropslig formåen. Det styrker barnets 

selvopfattelse og dets formåen i skolelivet.  

 

- Barnets erfaring fra Springcentret bidrager til at bryde med barrierer for 

at deltage i frivillige sportslige fritidsaktiviteter. En barriere som 

erfaringsmæssigt er dominerende for børn i specialklasseområdet. Flere 

børn fra forløbet er startet i foreningstilbud i kommunen efter forløbene. 

 



Barnet får skabt et nyt narrativ om sig selv, igennem de succeser som de 

oplever i forløbet. De oplever, at de får skubbet deres grænser, og opnår 

positive erfaringer med bevægelse. Det øger selvværd og bidrager positivt til 

barnets trivsel og udvikling. 

SIF’s tilbud til specialklassebørn i Springcentret er et fagligt funderet tilbud, 

som Roskilde Kommune bør sikre ressourcer til at opretholde. 

 

Med venlig hilsen 

Personale på Nordgårdsskolen, indskoling og mellemtrin. 

v/Annette Clausen 

 

 

 

 


